
1/6 

 

  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
dle ustanovení § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

název veřejné zakázky: 
DODÁVKY DATOVÝCH ROZVADĚČŮ PRO TECHNOLOGIE 
ICT II 

Zadavatel:  Evidenční číslo veřejné zakázky: 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
IČO: 03630919, DIČ: CZ03630919 

Zastoupený: Mgr. Jakubem Richterem, 
1. zástupcem generálního ředitele 

 VZ2021073 

Č. j. SPCSS-01323/2022 

Druh veřejné zakázky: 

Podlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle ustanovení § 53 ZZVZ. 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
VZ2021073 

Dodávka datových rozvaděčů pro 
technologie ICT II 

 

2/6 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p., sídlem: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3, 

IČO: 03630919, jakožto Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky poskytuje doplnění zadávacích 

podmínek obsažených v zadávací dokumentaci dle § 99 ZZVZ (dále jen „Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 1“). 

Dotaz č. 1 

Zadavatel cituje: 

„Naše společnost, stejně jako každá odpovědná obchodní společnost, dbá na věcné naplnění 

předmětu smlouvy v maximální možné kvalitě, za ekonomicky únosných parametrů a stejně tak za 

vyvážených smluvních podmínek pro obě smluvní strany. Z toho důvodu si Vás dovoluji požádat o 

zvážení a možnost úpravy od Vámi navrhovaného znění Smlouvy  ve dvou odstavcích -níže tučným 

písmem návrh na doplnění původního znění: 

10.2 Prodávající odpovídá za veškerou způsobenou škodu či jinou újmu, a to vzniklou jak 

porušením Rámcové dohody či dílčích smluv, opomenutím nebo dodáním vadného plnění, tak 

i porušením povinností stanovených platnými a účinnými právními předpisy, maximálně 

však do výše hodnoty plnění dle Rámcové dohody s tím, že smluvní strany vylučují 

náhradu ušlého zisku a nemajetkové újmy. 

 

10.6.1 v případě prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží ve sjednaném termínu vzniká Kupujícímu 

nárok na smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) za každý i 

započatý den prodlení, maximálně však do výše 10% z hodnoty plnění příslušné dílčí 

smlouvy.“ 

 

Informace zadavatele č. 1 
Zadavatel akceptuje částečnou úpravu čl. 10.2 Přílohy č. 3 zadávací dokumentace – Návrh Rámcové 

dohody na dodávku datových rozvaděčů, kdy nové znění článku 10.2 je následující:   

„10.2 Prodávající odpovídá za veškerou způsobenou škodu či jinou újmu, a to vzniklou jak porušením 

Rámcové dohody či dílčích smluv, opomenutím nebo dodáním vadného plnění, tak i porušením 

povinností stanovených platnými a účinnými právními předpisy, maximálně však do výše hodnoty 

plnění dle Rámcové dohody.“ 

 

Zadavatel dále akceptuje částečnou úpravu čl. 10.6.1 Přílohy č. 3 zadávací dokumentace – Návrh 

Rámcové dohody na dodávku datových rozvaděčů, kdy nové znění článku 10.6.1 je následující: 

„10.6.1 v případě prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží ve sjednaném termínu vzniká Kupujícímu 

nárok na smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) za každý i započatý 

den prodlení, maximálně však do výše 30 % z hodnoty plnění příslušné dílčí smlouvy.“ 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
VZ2021073 

Dodávka datových rozvaděčů pro 
technologie ICT II 

 

3/6 

Nová Příloha č. 3 zadávací dokumentace – Návrh Rámcové dohody na dodávku datových rozvaděčů 

 je nedílnou součástí tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace jako jeho Příloha č. 1 a nahrazuje 

původní přílohu č. 3 zadávací dokumentace v plném rozsahu. 

Dotaz č. 2 

Zadavatel cituje: 

„Dle technické specifikace poptává zadavatel datové rozvaděče o rozměru 800mm x 1000mm x 

2000mm s tolerancí vnějších rozměrů ±5 %. Umožní zadavatel nabízet pro tento případ racky 

o rozměru 800mm x 1070mm x 2000mm?“ 

 

Informace zadavatele č. 2 
Zadavatel připouští změnu technické specifikace, kdy umožní dodat datové rozvaděče o rozměru 

800mm x 1000mm x 2000mm s tolerancí vnějších rozměrů ±7 % a mění článek 1. 2 písm. d) Přílohy 

č. 1 zadávací dokumentace - Technická specifikace předmětu plnění, který je upraven následovně: 

d) U všech rozvaděčů je dovolená tolerance vnějších rozměrů racku, a to ±7 %. 

Nová Příloha č. 1 zadávací dokumentace – Technická specifikace předmětu plnění, je nedílnou 

součástí tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace jako jeho Příloha č. 2 a nahrazuje původní přílohu 

č. 1 zadávací dokumentace v plném rozsahu. 

Dotaz č. 3 

Zadavatel cituje: 

„Dle technické specifikace poptává zadavatel datové rozvaděče, které budou vybaveny dvojicí 

instalačních rámů hloubkově i šířkově stavitelných v rozsahu 19“-23“. Umožní zadavatel nabízet pro 

tento případ alternativní instalační rámy o šíři 21“ nebo 23“. Instalační rámy nejsou rozšiřitelné a je 

nutné vždy standardní 19“ rozměr rámu nahradit požadovaným?“ 

 

Informace zadavatele č. 3 
Zadavatel nepřipouští změnu technické specifikace a neumožní dodat datové rozvaděče 

s instalačními rámy, které nejsou rozšiřitelné, a u kterých je vždy nutné nahradit 19“ rozměr 

alternativním řešením instalačních rámů o šíři 21“ nebo 23“. 

Dotaz č. 4 

Zadavatel cituje: 

„Dle technické specifikace poptává zadavatel datové rozvaděče s perforací předních i zadních dveří 

minimálně 85% z celkové plochy. Umožní zadavatel nabízet pro tento případ racky renomovaného 

světové výrobce s perforací 80,8 %.“ 

 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
VZ2021073 

Dodávka datových rozvaděčů pro 
technologie ICT II 

 

4/6 

Informace zadavatele č. 4 
Zadavatel připouští změnu technické specifikace, kdy umožní dodat datové rozvaděče s perforací 

předních i zadních dveří minimálně 80 % z celkové plochy a mění článek 1. 2 Přílohy č. 1 zadávací 

dokumentace – Technická specifikace předmětu plnění, který je upraven následovně:   

Přední i zadní dveře budou perforované – minimálně 80 % z celkové plochy.  

 

Nová Příloha č. 1 zadávací dokumentace – Technická specifikace předmětu plnění, je nedílnou 

součástí tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace jako jeho Příloha č. 2 a nahrazuje původní přílohu 

č. 1 zadávací dokumentace v plném rozsahu. 

 

V návaznosti na výše uvedené Zadavatel mění bod č. 13 Přílohy č. 10 zadávací dokumentace – 

Průvodní protokol vzorků následovně: 

„Přední dveře jednokřídlé, zadní dvoukřídlé vertikálně dělené, stupeň perforace min. 80 %: Dveře 

musí umožnit jednoduchou změnu směru otevírání dveří z pravých na levé za provozu rozvaděče při 

využité celkové kapacitě 42U. Zadavatel požaduje, aby tato změna byla proveditelná z vnějšku racku. 

Osoba provádějící změnu směru otáčení dveří nesmí zasahovat do vnitřního prostoru racku žádnou 

částí těla, a ani jakýmkoliv nástrojem, z důvodu zamezení možného poškození provozovaného HW.“ 

Nová Příloha č. 10 zadávací dokumentace – Průvodní protokol vzorků, je nedílnou součástí tohoto 

Vysvětlení zadávací dokumentace jako jeho Příloha č. 3 a nahrazuje původní přílohu č. 10 zadávací 

dokumentace v plném rozsahu. 

Dotaz č. 5 

Zadavatel cituje: 

„Dle technické specifikace poptává zadavatel datové rozvaděče s instalací na podstavec. Umožní 

zadavatel nabízet pro tento případ racky místo podstavců na kolečkách se stavitelnými nožičkami 

pro fixaci racků na místě, které umožní jednoduchou manipulaci s racky bez dalších potřebných 

manipulačních pomůcek?“ 

 

Informace zadavatele č. 5 
Zadavatel uvádí, že variantu umístnění rozvaděčů na kolečkách se stavitelnými nožičkami pro fixaci 

racků na místě, které umožní jednoduchou manipulaci nepřipouští. Zadavatel požaduje dodání 

variantu umístění rozvaděčů na podstavcích.  

Dotaz č. 6 

Zadavatel cituje: 

„Dle technické specifikace poptává zadavatel v řadovém spojení racků možnost použití zásuvné dělící 

příčky s vyhotovenými otvory ve všech rozích dělící příčky, které budou opatřeny kartáčovou vložkou. 

Umožní zadavatel nabízet pro tento případ racky, kde požadovanou funkci plní bočnice racku se 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
VZ2021073 

Dodávka datových rozvaděčů pro 
technologie ICT II 

 

5/6 

čtyřmi otvory s kartáčovými průchody o rozměru 650x144mm, které nejsou výsuvné, ale 

beznástrojově instalovatelné s pomocí koleček racku a jeho vysunutí a zasunutí do řady?“ 

 

Informace zadavatele č. 6 
Zadavatel uvádí, že nabízené řešení je možné pouze za předpokladu, že rozvaděč bude instalován 

na podstavec.  

Dotaz č. 7 

Zadavatel cituje: 

„Dle technické specifikace poptává zadavatel datové rozvaděče, jejichž všechny dveře budou 

opatřeny minimálně 3 bodovým zamykáním. Naše řešení standardně nabízí 3 bodové zamykání u 

předních a 2 bodové u zadních dveří. Umožní zadavatel nabízet i tuto variantu zamykání dveří racků?“ 

 

Informace zadavatele č. 7 
Zadavatel nabízené řešení nepřipouští, a to z důvodu požadavku na vyšší zabezpečení datových 

rozvaděčů. Zadavatel požaduje 3 bodové zamykání u předních i u zadních dveří. 

Dotaz č. 8 

Zadavatel cituje: 

„Dle technické specifikace poptává zadavatel úhel otevření dveří musí být 180° u volně stojícího 

rozvaděče a 130° u řadově spojeného. Naše řešení umožňuje otevření dveří racků v obou případech  

do 139°. Umožní zadavatel nabízet i tuto variantu zamykání dveří racků?“ 

 

Informace zadavatele č. 8 

Zadavatel připouští možnost otevření dveří u volně stojícího rozvaděče a řadově spojeného rozvaděče 

pod úhlem minimálně 130° a mění článek 1. 2 Přílohy č. 1 písm. p) zadávací dokumentace – 

Technická specifikace předmětu plnění, který je upraven následovně:  

„p) Úhel otevření dveří u volně stojícího rozvaděče a řadově spojeného rozvaděče musí 

být minimálně 130°.“ 

Nová Příloha č. 1 zadávací dokumentace – Technická specifikace předmětu plnění, je nedílnou 

součástí tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace jako jeho Příloha č. 2 a nahrazuje původní přílohu 

č. 1 zadávací dokumentace v plném rozsahu. 

 

V návaznosti na výše uvedené Zadavatel mění bod č. 15 Přílohy č. 10 zadávací dokumentace – 

Průvodní protokol vzorků následovně: „Úhel otevření dveří u volně stojícího rozvaděče a 

řadově spojeného rozvaděče musí být minimálně 130°“. 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
VZ2021073 

Dodávka datových rozvaděčů pro 
technologie ICT II 

 

6/6 

Nová Příloha č. 10 zadávací dokumentace – Průvodní protokol vzorků, je nedílnou součástí tohoto 

Vysvětlení zadávací dokumentace jako jeho Příloha č. 3 a nahrazuje původní přílohu č. 10 zadávací 

dokumentace v plném rozsahu. 

 

Zadavatel ve vazbě na provedené změny zadávací dokumentace prodlužuje v souladu 

s § 99 odst. 2 ZZVZ větou druhou lhůtu pro podání nabídek. 

S ohledem na výše uvedené byla lhůta pro podání nabídek Zadavatelem prodloužena do 

23.03.2022, do 10:00 hodin. 

Otevírání nabídek v listinné podobě v souladu v § 110 ZZVZ se bude konat  

23.03.2022, do 10:00 hodin. 

 

Přílohy: 

1) Příloha č. 1 - Návrh Rámcové dohody na dodávku datových rozvaděčů 

2) Příloha č. 2 - Technická specifikace předmětu plnění 

3) Příloha č. 3 – Průvodní protokol vzorků  

 

 
V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
Mgr. Jakub Richter 
1. zástupce generálního ředitele 

 


	Dotaz č. 1
	Informace zadavatele č. 1
	Dotaz č. 2
	Informace zadavatele č. 2
	Dotaz č. 3
	Informace zadavatele č. 3
	Dotaz č. 4
	Informace zadavatele č. 4
	Dotaz č. 5
	Informace zadavatele č. 5
	Dotaz č. 6
	Informace zadavatele č. 6
	Dotaz č. 7
	Informace zadavatele č. 7
	Dotaz č. 8
	Informace zadavatele č. 8
	Zadavatel ve vazbě na provedené změny zadávací dokumentace prodlužuje v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ větou druhou lhůtu pro podání nabídek.
	S ohledem na výše uvedené byla lhůta pro podání nabídek Zadavatelem prodloužena do 23.03.2022, do 10:00 hodin.
	Otevírání nabídek v listinné podobě v souladu v § 110 ZZVZ se bude konat
	23.03.2022, do 10:00 hodin.
	Přílohy:
	2) Příloha č. 2 - Technická specifikace předmětu plnění
	3) Příloha č. 3 – Průvodní protokol vzorků


		2022-02-25T10:40:12+0100
	Mgr. Jakub Richter




